

Údaje o navrhovateľovi	
A.1. Ak je navrhovateľom právnická osoba	
Štatutárny zástupca:	
Právna forma organizácie:	
IČO:	
DIČ:	
A.2. Ak je navrhovateľom fyzická osoba	
Titul, meno a priezvisko	Kromholc
Sídlo alebo trvalé bydlisko osoby (ulica, číslo, obec, PSČ)	a 5, 987 01 Poltár
Kontakt (tel. e-mail)	
Kontaktná osoba (pre právnickú osobu A.1.)	
Titul, meno a priezvisko:	
Kontakt (tel. e-mail.):	
Názov a účel	
Názov projektu:	Prístrešok pre pohodu
Tematické zameranie projektu:	Výstavba prístrešku pri kultúrnom dome.
Stručný popis (anotácia do 100 slov)	
Projektom „Prístrešok pre pohodu“ pokračujeme v začatej viacročnej práci - budovaní oddychovej zóny pri Kultúrnom dome v Slanej Lehote. Vybudovaním prístrešku zaistíme možnosť realizovania aktivít aj za daždivého počasia.	
Podrobný opis	
<p>Po predchádzajúcich rokoch, keď sme boli úspešní pri podávaní participatívneho rozpočtu, sa aj tento rok pokúsime o pridelenie finančných prostriedkov. V tomto roku by sme radi pokračovali v budovaní oddychovej zóny pri našom Kultúrnom dome. Naším plánom je vybudovanie prístrešku o veľkosti cca. 4 m x 11 m. Stavba bude mať štyri stojky vpred, štyri vzadu a bude uchytená o kultúrny dom pomocou chemických kotiev. Prekrytie bude realizované plechovou krytinou. Dispozícia Kultúrneho domu v tvare U nám dáva výbornú príležitosť na vybudovanie prekrytia, ktoré bude z troch strán chránené. Pred pár rokmi sa na Kultúrnom dome menila strecha a z tejto investičnej akcie nám ostal materiál. Po prepočítaní zvyšných plechov, latovania sme dospeli k záveru, že je v našich silách uskutočniť v danej sume 2500,- € výstavbu tohto prístrešku. Keďže v mestskej časti máme občanov, ktorí sú zruční a venujú sa stolárskej, murárskej a tesárskej práci, celú stavbu zvládneme vo vlastnej réžii. V minulých rokoch nám počasie občas urobilo „škrt cez rozpočet“ a museli sme sa uchýliť do priestorov Kultúrneho domu. Po období, keď boli akcie kvôli pandemickej situácii stopnuté, alebo obmedzené na určitý počet ľudí, by sme radi obnovili aktivity, ktoré sú u nás zaužívané:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Stavanie mája - Rúcanie mája - Deň detí - Spoločné opekačky <p>Dážď, či vysoké teploty sú faktory, ktoré nedokážeme ovplyvniť, môžeme sa však na ne pripraviť aspoň touto cestou.</p> <p>V budúcom roku, pokiaľ bude participatívny rozpočet dostupný, by sme radi pokračovali v začatej práci a tento prístrešok dokončili. Bude potrebné osadiť dlažbu, aby sme vyrovnali terénne nerovnosti a mohli využívať „pivné sety“, ktoré sme taktiež získali v rámci rozpočtu. Verím, že našu žiadosť podporíte a pomôžete mestskej časti Slaná Lehota. Ďakujem.</p>	

MESTO POLTÁR
Mestský úrad Poltár

#28
31-03-2023

Číslo zápisu 1231/2023

Číslo stanov

Podpis

Časový harmonogram činností

Po schválení Mestským zastupiteľstvom, začneme ihneď s realizáciou projektu.

- po schválení participatívneho rozpočtu ihneď podáme žiadosť na stavebné povolenie
- na základe cenových ponúk budú v mesiaci apríl, máj zaslané objednávky na zakúpenie dreva a krytiny + všetky doplnky
- stavebný materiál (spojovací materiál, cement, piesok, chemické kotvy, nátery) je možné zakúpiť ihneď, nakoľko je k dispozícii v miestnych stavebninách
- po udelení stavebného povolenia osadíme kotviace pätky
- podľa poveternostných podmienok v čo najskoršom termíne vybudujeme prístrešok

Miesto realizácie

Miestom realizácie je Kultúrny dom a plocha pri Kultúrnom dome.

Rozpočet

Druh položky:	Suma v €:
1.Drevo (stojky, pomúrnice, krokvy)	832,5,-
2.Plechý (lemovanie, krytina, odkvap, fólia)	564,93,-
3.Projektová dokumentácia k stavebnému povoleniu	400,-
4.Spojovací materiál, náter, stavebný materiál	652,57,-
5. Doprava	50,-
Celkový rozpočet projektu v €:	2500,-

Dobrovoľnícka činnosť navrhovateľa

Dobrovoľnícku činnosť pre potreby projektu zabezpečia vo vlastnej réžii obyvatelia mestskej časti Slaná Lehota. Spoločnou prácou a príspevom vlastných finančných prostriedkov budeme realizovať tieto činnosti:

- Príprava podkladu pre prístrešok
- Osadenie kotviacich prvkov
- Výstavba prístrešku a jeho prekrytie

Čestne vyhlasujem, že sa neuchádzam o podporu môjho návrhu z iných zdrojov mesta Poltár a ani nečerpám rozpočtové zdroje mesta.

Dátum:

23.03.2023

Podpis navrhovateľa (štatutárneho zástupcu):

Prílohy: Cenová ponuka krytina, cenová ponuka drevo, náčrtok prístrešku

<p>Dodávateľ:</p> <p>MBS STRECHY s. r. o. Námestie Ľudovíta Štúra 10 974 05 Banská Bystrica</p> <p>IČO: 47495677 DIČ: 2023935573 IČ DPH: SK2023935573 Telefón: 0471 58 11 306 Mobil: 0915 802 398 E-mail: mbsstrechy@mbsstrechy.sk www.mbsstrechy.sk</p> <p>Prevádzkárne: MBS STRECHY s. r. o. Sobôtka 5687 979 01 Rimavská Sobota 1</p> <p>Ponuka č.: 22NA00218 Dátum zápisu: 15.02.2022 Platné do:</p>	<p>Odberateľ: IČO: DIČ: IČ DPH:</p> <p>Đurian Martin Slaná Lehota 76 987 01 Slaná Lehota</p> <p>Tel.:</p> <p>Konečný príjemca:</p>
---	---

Škrídplech 3011 + lemovania

Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom
M:Bočné lemovanie na stenu 2m Lakoplast- červená, pod kryt.	5 ks	10,70	10,00%	48,15 20%	9,63	57,78
M:Bočné lemovanie na stenu 2m Lakoplast- červená, na kryt.	6 ks	10,70	10,00%	57,78 20%	11,56	69,34
JUTADACH 135 , difúzna fólia 75 m2, 34bm	51 m2	1,10	10,00%	50,49 20%	10,10	60,59
M:Odkvapové lemovanie 2m Lakoplast - červené	6 ks	8,03	10,00%	43,36 20%	8,67	52,03
M:Strešná krytina Škrídplech červená RAL 3011	5,31 m2	10,20		54,16 20%	10,83	64,99
4350	1 ks	0,00		0,00 0%	0,00	0,00
Manipulačný a makometrážny poplatok/ocelové plechy	1 ks	30,00		30,00 20%	6,00	36,00
Z OC 33-6M KJG:Poz.farb. žľab,OC-ocelovočerv.	12 m	7,90	10,00%	85,32 20%	17,06	102,38
HP-K OC 33 25/5 KJG:Poz.farb. hák pre krokva 33 25/5 OC ocelovočervená	15 ks	4,40	10,00%	59,40 20%	11,88	71,28
ZR OC 120 -4M KJG :poz. f. zvod. rúra, OC	4 m	11,70	10,00%	42,12 20%	8,42	50,54
Súčet položiek SPOLU NA ÚHRADU				470,78	94,15	564,93 564,93

Vystavil:

Zálohované palety pod plechom alebo europalety je možné vrátiť maximálne do 90dni od fakturácie.

MBS STRECHY s. r. o.
Námestie Ľudovíta Štúra 10
974 05 BANSKÁ BYSTRICA
IČO: 47 495 677 IČ DPH: SK2023935573

Peter Vrbiniak, Bakulíniho 160/2, 985 05 Kokava nad Rimavicou

Cenová ponuka na stavebné rezivo - smrek:

Hranol 15 x 15 cm	3 m	4 ks	0,24 m ³
Hranol 15 x15 cm	4 m	4 ks	0,36 m ³
Hranol 15 x 20 cm	4 m	6 ks	0,72 m ³
<u>Hranol 15 x 8 cm</u>	<u>5 m</u>	<u>15 ks</u>	<u>0,9 m³</u>

Spolu 2,25 m³

Cena m³ 370,- €

Cena 832,50, - €